Lei n° 2.267/2023, que estima a receita, fixa a despesa do municipio de Alta 
Floresta/MT para o exercicio de 2024, totalizando o valor de R$ 208.517,47 
(duzentos a oito mil, quinhentos a dezessete reais a quarenta a sete centavos), 
as seguintes programagoes: 

I — 50% (cinquenta par cento), R$ 104.258,73 (cento e quatro mil, duzentos e 
cinquenta e oito reais a setenta e tres centavos), para aplicagao em agoes e servipos 
publicos na area de Saude, compreendendo: 

a) alocagao de recursos financeiros da ordem de R$ 90.000,00 (noventa mil 
reais) na Secretaria Municipal de Saude, junto a AcAO 2203 MANUTEN~AO DA

[...]

12.000 BTUs, 01 Balcao de Ago 120cm c/ tampo, 01 Maquina de Lavar Roupa 11 Kg 
110V, 01 Geladeira Fros Free 261 Litros e 01 Kit Cozinha Apo Armario/Balcao 6 
portas e 1 gaveta, para a unidade de saude Programa Saude da Familia VIII Boa 
Esperanca.

II — 50% (cinquenta por cento), R$ 104.258,73 (cento e quatro mil, duzentos e 
cinquenta e oito reais e setenta e tres centavos), para aplicarao em apoes e servipos 
publicos nas demais areas: 

a) alocagao de recursos financeiros da ordem de R$ 104.258,73 (cento a quatro 
mil, duzentos a cinquenta a oito reais a setenta a tres centavos) na Secretaria